mudah dipahami, memberikan pemahaman yang lebih jelas tentang pentingnya moderasi dan tidak
berlebihan dalam berbagai aspek kehidupan, termasuk ibadah dan perilaku sehari-hari.

Ibnu Katsir, yang lahir pada tahun 700 Hijriah (1300 M), adalah seorang ulama dan mufassir
terkemuka dalam sejarah Islam. Sejak usia dini, Ibnu Katsir telah belajar menghafal Al-Qur'an dan
mempelajari Qira'at Al-Qur'an, fikih, usul fiqh, dan hadits. Pendidikan awalnya dibimbing oleh
Burhanuddin al-Fazari, seorang ulama besar penganut mazhab Syafi'i.

Ibnu Katsir dikenal karena metode penafsirannya yang komprehensif, di mana ia sering
menggunakan Al-Qur'an untuk menafsirkan ayat-ayat Al-Qur'an lainnya, serta menggabungkan hadis
dan pendapat para sahabat. Metode ini memberikan kedalaman dan kekayaan dalam penafsirannya
yang tetap relevan dan dihormati hingga saat ini. Ibnu Katsir wafat pada tanggal 26 Sya’ban 774 H
(Februari 1373 M) di Damaskus, meninggalkan warisan intelektual yang luar biasa dalam bentuk karya-
karyanya yang terus dipelajari dan dirujuk oleh umat Islam di seluruh dunia. Dengan dedikasinya dalam
mencari ilmu dan mengajarkannya, Ibnu Katsir telah memberikan kontribusi yang tak ternilai bagi
pengembangan studi Islam dan pemahaman terhadap Al-Qur'an.